

Preben Øgendahl Holding ApS

Jupitervej 16A, 7620 Lemvig

CVR-nr. 20 83 11 03

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

Preben Gross Øgendahl
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Øgendahl Holding ApS Jupitervej 16A 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 20 83 11 03
	Stiftet: 23. januar 1998
	Hjemsted: Lemvig Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Preben Øgendahl
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Associeret virksomhed	Øgendahls Maskinfabrik A/S, A-aktier, Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i den associerede virksomhed Øgendahl's Maskinfabrik A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -232.161 kr. mod -894.534 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der forventes et bedre resultat for indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	38.593	13.712
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.128	-63.810
Driftsresultat	-26.535	-50.098
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	-170.826	-765.308
Andre finansielle indtægter fra associeret virksomhed	9.042	15.853
Andre finansielle indtægter	7.901	7.624
Andre finansielle omkostninger	-51.743	-102.605
Resultat før skat	-232.161	-894.534
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-232.161	-894.534
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Disponeret fra overført resultat	-333.361	-994.334
Disponeret i alt	-232.161	-894.534

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	4.703.703	4.759.531
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	9.300
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.703.703</u>	<u>4.768.831</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	189.531	360.357
	Andre tilgodehavender	205.418	197.518
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>394.949</u>	<u>557.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.098.652</u>	<u>5.326.706</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	27.805	761.058
	Andre tilgodehavender	16.250	16.250
	Tilgodehavender i alt	<u>44.055</u>	<u>777.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.562.569</u>	<u>970.867</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.606.624</u>	<u>1.748.175</u>
	Aktiver i alt	<u>6.705.276</u>	<u>7.074.881</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	3.924.761	4.258.122
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>4.225.961</u>	<u>4.557.922</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.389.962	2.410.771
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.389.962</u>	<u>2.410.771</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	20.913	20.585
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Anden gæld	58.440	75.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>89.353</u>	<u>106.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.479.315</u>	<u>2.516.959</u>
	Passiver i alt	<u>6.705.276</u>	<u>7.074.881</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
1. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.123.987	4.860.841
Tilgang i årets løb	0	263.146
Kostpris ultimo	5.123.987	5.123.987
Af- og nedskrivninger primo	-364.456	-316.696
Årets af-/nedskrivninger	-55.828	-47.760
Af- og nedskrivninger ultimo	-420.284	-364.456
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.703.703	4.759.531
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	91.500	91.500
Kostpris ultimo	91.500	91.500
Af- og nedskrivninger primo	-82.200	-66.150
Årets af-/nedskrivninger	-9.300	-16.050
Af- og nedskrivninger ultimo	-91.500	-82.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	9.300
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	1.804.381	1.804.381
Kostpris ultimo	1.804.381	1.804.381
Op-/nedskrivning primo	-1.444.024	-678.716
Årets resultat	-170.826	-376.122
Forlods udbyttet reguleret til dagsværdi	0	-389.186
Opskrivninger ultimo	-1.614.850	-1.444.024
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.531	360.357
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Øgendahls Maskinfabrik A/S, A-aktier	Lemvig	50 %

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.258.122	5.252.456
Årets overførte overskud eller underskud	-333.361	-994.334
	<u>3.924.761</u>	<u>4.258.122</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	1.608.166	1.608.165
Gæld til realkreditinstitutter	<u>802.709</u>	<u>823.191</u>
	2.410.875	2.431.356
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.913</u>	<u>-20.585</u>
	<u>2.389.962</u>	<u>2.410.771</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.301.000</u>	<u>2.325.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Vestjysk Bank vedrørende Øgendahls Maskinfabrik A/S's garantiforpligtelse overfor DLR Kredit A/S. Saldoen på garantien til DLR Kredit A/S udgør 1.899 t.kr. pr. 30. juni 2016.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for Øgendahls Maskinfabrik A/S's garantiforpligtelse overfor DLR Kredit A/S.

Selskabet har til fordel for Vestjysk Bank A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring med dets til enhver tid værende tilgodehavender hos Øgendahl's Maskinfabrik A/S.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.410.875 kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 4.703.703 kr.